MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO

PORTARIA Nº68, DE 26 DE JUNHO DE 2020.

Designa Procuradores da República para atuarem em substituição nos

ofícios da PR-MA e das PRMs de de Caxias, Bacabal, Balsas e

Imperatriz, no mês de JULHO de 2020.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

MARANHÃO, no exercício das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno do Ministério

Público Federal, considerando os termos previstos no inciso II, do artigo 50 da Lei Complementar nº

75, de 20 de maio de 1993, bem como o Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014, a Instrução

Normativa SG/MPU nº 1, todos de 25 de setembro de 2014, e a Portaria PGR/MPF nº 462, de 16 de

junho de 2016, RESOLVE:

Art. 1º Designar os Procuradores da República para atuarem em substituição, conforme

especificado no Anexo I;

Art. 2º Determinar que seja dada ciência aos Procuradores interessados, bem como à

Coordenadoria Jurídica, ao Núcleo de Tutela Coletiva e à Divisão de Gestão de Pessoas da PR-MA.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir de

1º de julho de 2020.

JOSE RAIMUNDO LEITE FILHO

Procurador-Chefe

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 1 jul. 2020. Caderno Administrativo, p. 27.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=5&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86882/PT_PGR_MPF_2016_462.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86882/PT_PGR_MPF_2016_462.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/205826/DMPF_ADM_20200701.pdf?sequence=1&isAllowed=y

ANEXO I

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR

AFASTADO

PERÍODO DE

SUBSTITUIÇÃ

O

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR

SUBSTITUTO

NOME MAT

.

OFÍCIO MOTIVO NOME MAT

.

OFÍCIO

JOSÉ

RAIMUNDO

LEITE

FILHO

848

4º Ofício da

PRMA

Exercício

da chefia

(desoneraçã

o de 50%)

01 a 10/07/2020 FLAUBERT

H MARTINS

ALVES

1109 5º Ofício da

PRMA

13 a 24/07/2020 MARCÍLIO

NUNES

MEDEIROS

925 7º Ofício da

PRMA

27 a 31/07/2020 THAYNÁ

FREIRE DE

OLIVEIRA

904 9º Ofício da

PRMA

TALITA DE

OLIVEIRA

1449 2º Ofício da

PRMA

Férias 13 a22/07/2020 TIAGO DE

SOUSA

CARNEIRO

1067 1º Ofício da

PRMA

JURACI

GUIMARÃE

S JÚNIOR

773

3º Ofício da

PRMA

Atuação

exclusiva

em matéria

eleitoral

01 a 10/07/2020 ANTONIO

EDILIO

MAGALHAE

S TEIXEIRA

(Substituição

remota)

549 PR-PB

13 a 22/07/2020 REGIS

RICHAEL

PRIMO DA

SILVA

(Substituição

remota)

942 PRCE

23 a

31//07/2020

MARCIO

ANDRADE

TORRES

(Substituição

remota

505 PRCE

FLAUBERT

H MARTINS

ALVES

1109 5º Ofício da

PRMA

Férias 13 a 22/07/2020 ANA

CAROLINA

YOSHY

KANO

UEMURA

(Substituição

remota)

811 PR-SP

27 a 31/07/2020 THIAGO

FERREIRA

DE

OLIVEIRA

999 10º Ofício da

PRMA

MARCÍLIO

NUNES

MEDEIROS

925 7º Ofício da

PRMA

Férias 01 a 10/07/2020 TALITA DE

OLIVEIRA

1449 2º Ofício da

PRMA

THAYNÁ

FREIRE DE

OLIVEIRA

904 9º Ofício da

PRMA

Férias 01 a 15/07/2020 PEDRO

HENRIQUE

O. CASTELO

BRANCO

1078 8º Ofício da

PRMA

THIAGO

FERREIRA

999 10º Ofício

da PRMA

Férias 06 a 21/07/2020 DIEGO

MESSALA

PINHEIRO

1601 Ofício Único da

PRM/ Bacabal

DE

OLIVEIRA

DA SILVA

(Substituição

remota)

22/07/2020 Substituição geral

23 a 25/07/2020 TIAGO DE

SOUSA

CARNEIRO

1067 1º Ofício da

PRMA

ALEXANDR

E SILVA

SOARES

998

12º Ofício

da PRMA

Licença-

prêmio

01 a 15/07/2020 MARCELO

SANTOS

CORREA

1486 11º Ofício da

PRMA

16 a 17/07/2020 CAROLINA

DA HORA

MESQUITA

HOHN

1449 2º Ofício da

PRMA

Férias 20 a 31/07/2020 920 6º Ofício da

PRMA

HILTON

ARAÚJO DE

MELO

1479 13º Ofício

da PRMA

Férias 08 a 17/07/2020 JORGE

IRAJA

LOURO

SODRE

(Substituição

remota)

905 PR-RS

20 a 29/07/2020 ANDRE

LIBONATI

(Substituição

remota)

694 PRM-BAURU

DIEGO

MESSALA

PINHEIRO

DA SILVA

1601 Ofício

Único da

PRM/Bacab

al

Férias

01/07/2020 THIAGO

FERREIRA

DE

OLIVEIRA

(Substituição

remota)

999 10º Ofício da

PRMA

22 a 31/07/2020 RICARDO

MAGALHAE

S DE

MENDONCA

(Substituição

remota

956 PR-CE

MARÍLIA

MELO DE

FIGUEIRED

O

1578 1º Ofício da

PRM/Caxias

Atuação

exclusiva

na PGR

01 a 15/07/2020 ANNE

CAROLINE

A. A.

NEITZKE

1608 2º Ofício da

PRM/Caxias

16 a 23/07/2020 JULIO

CARLOS

SCHWONKE

DE CASTRO

JUNIOR

(Substituição

remota)

846 PR-RS

24 a 31/07/2020 SVAMER

ADRIANO

CORDEIRO

(Substituição

remota)

1096 PRMS.J.R.PRET

O

CECÍLIA

VIEIRA DE

M. S.

LEITÃO

(ofício

provido com

1599 1º Ofício da

PRM/

Imperatriz

Licença

maternidad

e

01 a 15/07/2020 ALEXANDR

E ISMAIL

MIGUEL

1586 3º Ofício da

PRM/ Imperatriz

16 a 23/07/2020 CELSO

ANTONIO

TRES

608 PRM-NOVO

HAMBURGO

designação

suspensa)

(Substituição

remota)

24 a 31/07/2020 GUSTAVO

MOYSES DA

SILVEIRA

(Substituição

remota)

1022 PRM-

ARACATUBA

GABRIELA

DE G. A.

MACIEL

TAVARES

(ofício

provido com

designação

suspensa)

1577 2º Ofício da

PRM/

Imperatriz

Atuação

exclusiva

na Lava

Jato

01 a 15/07/2020 FELIPE

RAMON DA

SILVA

FROES

(Substituição

remota)

1642 Ofício Único da

PRM/Balsas

16 a 23/07/2020 FERNANDO

DE

ALMEIDA

MARTINS

(Substituição

remota)

524 PR-MG

24 a 31/07/2020 MARCELO

JOSE

FERREIRA

(Substituição

remota)

1091 PRMVARGINH

A